
 

 

 

Al docente Cifelli Massimo Palmo 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE  docenti Campionati Studenteschi a.s. 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto Il D.lg. n.297/1994; 

Visto il D.P.R. n. 275/99; 

Visto l’art. 25 c.5 del D.lgs. n. 165/2001; 

Visto il CCNL – Comparto Scuola vigente; 

Vista La Legge n.107/2015; 

Visto che la nostra scuola aderirà per il corrente anno scolastico ai Campionati Studenteschi rivolti 

agli alunni di scuola secondaria di primo grado, da organizzare internamente all' 

istituzione scolastica 

Visto  il progetto di avviamento alla pratica sportiva a.s. 2023/24 per gli alunni della Scuola 

Secondaria deliberato dagli OO.CC. competenti ed inserito nel P.T.O.F. 2022-2025 

Visto 

 

Considerato              

L’avviso di selezione interna prot. 8796 del 22.11.2023 che prevedeva la selezione 

interna di docenti co0n idonei titoli per lo svolgimento di due corsi da 20 ore ciascuno 

che è pervenuta un’unica candidatura ritenuta valida e che risponde ai requisiti 

richiesti dall’avviso 

  

 

DECRETA 

L’individuazione del  docente Cifelli Massimo Palmo, in servizio presso questa istituzione scolastica, la nomina di 

tutor per i campionati studenteschi a.s. 2023-24. 

 

Il docente si impegna a prestare la sua attività per 40 ore ripartite in due corsi da 20 ore , in orario 

pomeridiano extrascolastico presso ila palestra  del plesso di via Isonzo o presso il campo sportivo presso 

i Salesiani di Torre Annunziata. Il docente dovrà: 

 Curare l’organizzazione e il coordinamento delle attività  sportive; 

 Partecipare alle selezioni fase interna ed esterna; 

 Realizzare un evento finale 

 

L'Istituto Scolastico "Giacomo Leopardi", a fronte dell’attività svolta, nell'ambito del progetto in oggetto, si 

impegna a corrispondere un compenso orario, stabilito dalla CIRS72 dell’Aran, pertanto ai sensi del 

comma 1 dell’art. 87 del CCNL Scuola del 29.11.2007 - Attività complementari di educazione fisica - 

le ore eccedenti le 18 settimanali effettuabili, fino ad un massimo di 6 settimanali, dal personale 

insegnante di educazione fisica nell’avviamento alla pratica sportiva, vanno individuate ed erogate 

nell’ambito di uno specifico progetto contenuto nel PTOF (piano triennale dell’offerta formativa) il cui 

compenso, come chiarisce il comma 2 del medesimo articolo, può essere corrisposto, nella misura oraria, 

maggiorata del 10% (1/78 + 10%), prevista dall’art. 70 del CCNL del 4.8.1995, ovvero in modo 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009153 - 04/12/2023 - IV.5 - U



forfettario e riguardare solo docenti di educazione fisica impegnati nel progetto in servizio 

nell’istituzione scolastica. 

Il corso dovrà essere svolto secondo il calendario comunicato alle famiglie e concluso entro la data stabilita. 

 

Al termine del corso, il docente consegnerà: 

1. una relazione finale sul percorso in oggetto; 

2. il registro ricevuto all’atto della nomina, in cui saranno stati annotati, per ogni lezione: la data, ladurata, 

gli alunni presenti/assenti e le attività svolte; 

3. le autorizzazioni alla frequenza del corso, debitamente firmate dai genitori degli alunni coinvolti; 

Il docente si impegna a recuperare le ore non svolte.  

Il docente si impegna, inoltre, a segnalare sia la totale assenza degli alunni alla lezione giornaliera del 

corso, sia l’assenza parziale degli stessi nel caso in cui ammonti a più del 30% degli iscritti e a 

sospendere eventualmente l’attività, previo confronto con il Dirigente Scolastico. 

Lo spettante compenso sarà corrisposto sulla base delle attività effettivamente svolte e documentate. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(dott.ssa Antonella d’Urzo) 
[documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate] 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009153 - 04/12/2023 - IV.5 - U


